平成 23 年 4 月 1 日

各  位

会 社 名  第一工業製薬株式会社

代表者名  代表取締役社長  大 柳 雅 利

（コード番号  4461 東証 第一部）

                    本店所在地 京都市下京区西七条東久保町 55 番地

問合せ先  専務取締役    坂 本 隆 司

                                  （TEL   075-323-5955）

四日市合成株式会社の株式取得完了に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 9 月 29 日に開示致しました四日市合成株式会社の株式取得について、

本日下記のとおり株式取得を完了致しましたので、お知らせ致します。

記

１．四日市合成株式会社の概要（平成 23 年 3 月 31 日現在）

（１）名     称       四日市合成株式会社

（２）所  在  地       三重県四日市市宮東町二丁目 1番地

（３）代表者の役職・氏名     代表取締役社長 和泉 裕之

（４）事業内容          エチレンオキサイドその他石油化学工業品を原料とする各

                 種化学製品の製造、加工および販売

（５）資  本  金       4 億 8 千万円

（６）設 立 年 月 日       1959 年（昭和 34 年）4月 1 日

（７）大株主構成および所有割合  三菱化学株式会社 55.0％、第一工業製薬株式会社 45.0％

２．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数  20,250 株 （所有割合 45.0%）

（２）取  得  株  式  数   24,750 株 （取得価額 1,473 百万円）

（３）異動後の所有株式数   45,000 株 （所有割合 100.0%）

３．株式取得日

（１）株式取得日    平成 23 年 4 月 1日

以  上